Российская Федерация
Совет депутатов

Песковатского сельского поселения
Дубовского муниципального района

Волгоградской области
_____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

   от «31» марта 2022 г  .                                                                                    № 4/13

«Об исполнении бюджета Песковатского сельского  поселения за 2021 г.»

           В соответствии со ст.264.2 главы 25.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 52 главы 8 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
и пункта 5 статьи 40 раздела 4 Положения о бюджетном процессе в Песковатском
сельском поселении Совет депутатов решил:

1.  Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Песковатского  сельского
поселения за 2021 год по доходам в сумме 7 491 553 рублей и  расходам в сумме
7 853 990 рублей. Дефицит бюджета составил 362 437 рублей

2.  Утвердить источники финансирования  дефицита бюджета Песковатского
сельского  поселения  за  2021  год  согласно  приложению   №  1  к  настоящему
Решению.

3. Утвердить  исполнение  по  доходам  бюджета  поселения  за  2021  год
согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

4.  Утвердить исполнение бюджета Песковатского сельского поселения 2021
год  по  ведомственной  классификации  расходов  бюджета  поселения  согласно
приложению № 3.

5. Утвердить исполнение бюджета Песковатского сельского поселения за 2021
год по разделам и подразделам классификации расходов  бюджетов Российской
Федерации  согласно приложению № 4.

6.   Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Глава Песковатского
сельского  поселения:                                                                           Р.Н.Щукарев

сельского поселения

Источники финансирования дефицита

 бюджета Песковатского сельского поселения за  2021 года

Наименование источника
финансирования дефицита

бюджета
Код главного

администратор
а

Код группы,
подгруппы,

 статьи, вида
источников, КОСГУ

Источник внутреннего
финансирования дефицита

местного бюджета, всего  949 01 05 00 00 00 0000 000
Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

поселений 949 01 05 02 01 10 0000 510
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

поселений 949 01 05 02 01 10 0000 610

Объем поступлений доходов в бюджет Песковатского сельского поселения за 2021 год

Код
бюджетной

классификац
ии

Российской
Федерации

Наименование
доходов

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
через

финансовые
органы

Неисполненн
ые

назначения

1 2 3 4 5

000 1 00 00000
00 0000 000

Доходы 3 262 953 3 110 160,38 152 891,32

000 1 01 00000
00 0000 000

Налоги на прибыль,
доходы

1 204 074 1 278 487,48 -74 413,48

000 1 01 02010
00 0000 110

Налог на доходы
физических лиц с
доходов, полученных
физическими лицами,
являющимися
налоговыми
резидентами
Российской
Федерации в виде
дивидендов от
долевого участия в
деятельности
организаций

702 854 762 100,53 -59 246,53

000 1 01 02020
00 0000 110

Налог на доходы
физических лиц с
доходов, облагаемых
по налоговой ставке,
установленной
пунктом 1 статьи 227
Налогового кодекса
Российской
Федерации

420 425 420 359,43 65,57

000 1 01 02030
00 0000 110

Налог на доходы
физических лиц с
доходов, облагаемых
по налоговой ставке,
установленной
пунктом 1 статьи 228
Налогового кодекса
Российской
Федерации

0 -561,68 561,68

000 1 01 02040
00 0000 110

НДФЛ в виде
фиксированных
авансовых платежей с
доходов, полученных
физическими лицами,
являющимися
иностранными
гражданами,
осуществляющими
трудовую
деятельность по
найму на основании
патента в
соответствии со
статьей 227.1 НК РФ

80 795 96 589,20 -15 794,20

000 1 03 00000
00 0000 000

 Налоги на товары
(работы, услуги),
реализуемые на
территории
Российской

753 000 768 349,01 -15 349,01

Федерации

000 1 03 02230
00 0000 110

Доходы от уплаты
акцизов на дизельное
топливо, зачисляемые
в консолидированные
бюджеты субъектов
Российской
ФедерацииДоходы от
уплаты акцизов на
дизельное топливо,
зачисляемые в
консолидированные
бюджеты субъектов
Российской
Федерации

346 000 354 715,69 -8 715,69

000 1 03 02240
00 0000 110

Доходы от уплаты
акцизов на моторные
масла для дизельных
и (или)
карбюраторных
(инжекторных)
двигателей,
зачисляемые в
консолидированные
бюджеты субъектов
Российской
Федерации

2 000 2 494,61 -494,61

000 1 03 02250
00 0000 110

Доходы от уплаты
акцизов на
автомобильный
бензин,
производимый на
территории
Российской
Федерации,
зачисляемые в
консолидированные
бюджеты субъектов
Российской
Федерации

455 000 471 626,84 -16 626,84

000 1 03 02260
00 0000 110

Доходы от уплаты
акцизов на
прямогонный бензин,
производимый на
территории
Российской
Федерации,
зачисляемые в
консолидированные
бюджеты субъектов
Российской
Федерации

-50 000 -60 488,13 10 488,13

000 1 05 00000
00 0000 000

Единый
сельскохозяйственн
ый налог

44 514 44 513,97 0,03

000 1 05 03010 Единый 44 514 44 513,97 0,03

00 0000 000
сельскохозяйственны
й налог

000 1 06 00000
00 0000 000

Налоги на
имущество

972 430 743 664,42 228 765,58

000 1 06 01030
00 0000 110

Налог на имущество
физических лиц,
взимаемый по
ставкам,
применяемым к
объектам
налогообложения
расположенным в
границах поселений

23 430 28 128,16 -4 698,16

000 1 06 06033
00 0000 110

Земельный налог,
взимаемый по
ставкам,
установленным в
соответствии с
подпунктом 2 пункта 1
статьи 394
Налогового кодекса
Российской
Федерации и
применяемым к
объектам
налогообложения,
расположенным в
границах поселений

120 000 93 087,71 26 912,29

000 1 06 06043
00 0000 110

Земельный налог,
взимаемый по
ставкам,
установленным в
соответствии с
подпунктом 1 пункта 1
статьи 394
Налогового кодекса
Российской
Федерации и
применяемым к
бъектам
налогообложения,
расположенным в
границах поселений

829 000 622 448,55 206 551,45

000 1 11 00000
00 0000 000

Доходы от
использования
имущества,
находящегося в
государственной и
муниципальной
собственности

283 082 269 193,80 13 888

000 1 11 05035
00 0000 120

Доходы от сдачи в
аренду имущества,
находящегося в
оперативном
управлении органов
управления

37 019 37 018,80 0,20

поселений и
созданных ими
учреждений (за
исключением
имущества
муниципальных
автономных
учреждений)

000 1 11 09045
00 0000 120

Прочие поступления
от использования
имущества,
находящегося в
собственности
поселений (за
исключением
имущества
муниципальных
автономных
учреждений, а также
имущества
муниципальных
унитарных
предприятий, в том
числе казенных)

246 063 232 175,00 13 888,00

000 1 16 00000
00 0000 000

ШТРАФЫ,
САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА

5 853 5951,70 99

000 1 16 10123
01 0000 140

Денежные взыскания
(штрафы),
установленные
законами РФ за
несоблюдение
муниципальных
правовых актов,
зачисляемые в
бюджеты поселений

5 853 5951,70 98,70

000 2 00 00000
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

4 228 600 4 228 600,00 0

000 2 02 10000
00 0000 150

Дотации от других
бюджетов
бюджетной системы
РФ

1 566 000 1 566 000,00 0,00

000 2 02 15001
10 0000 150

Дотации бюджетам
поселений на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности

1 566 000 1 566 000,00 0,00

000 2 02 30000
00 0000 150

Субвенции
бюджетам
Субъектов
российской
Федерации и
муниципальных
образований

89 600 89 600,00 0,00

 000 2 02 Субвенции бюджетам 85 800 85 800,00 0,00

35118 10 0000
150

поселений на
осуществление
первичного воинского
учета на территориях,
где отсутствуют
военные
комиссариаты

 000 2 02
30024 10 0000

150

Прочие
межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам поселений
(субвенция на
реализацию Закона
Волг.обл. от
04.08.2006г. № 1274-
ОД "О наделении орг.
мест. самоупр.
муниципальных
образований в
Волг.обл. гос.
полномочиями по
созданию,
исполнению функций
и организации
деятельности
административных
комиссий
муниципальных
образований)

3 800 3 800,00 0,00

 000 2 02
40000 00 0000

150

Иные
межбюджетные
трансферты

2 573 000 2 573 000,00 0,00

 000 2 02 40
014 10 0000

150

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам поселений,
из бюджета
муниципальных
районов на
осуществление части
полномочий по
решению вопросов
местного значения

304 000 304 000,00 0,00

 000 2 02 49
999 10 0000

150

Прочие
межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам поселений

2 269 000 2 269 000,00 0,00

 000 2 07 0500
00 0000 150

Прочие
безвозмездные
поступления в
бюджеты сельских
поселений

0 0,00 0,00

 000 2 19
20000 00 0000

Возврат остатков
субсидий,

0 0,00 0,00

150

субвенций и иных
межбюджетных
трансфертов,
имеющих целевое
назначение,
прошлых лет

000 2 19 60010
10 0000 150

Возврат остатков
субвенций на
осуществление
первичного воинского
учета на территориях,
где отсутствуют
военные
комиссариаты  из
бюджетов сельских
поселений

0 0,00 0,00

 ВСЕГО ДОХОДОВ 7 491 553 7 338 760,38 152 792,62

Ведомственная классификация расходов бюджета Песковатского сельского поселения  за 2021 год

Наименование
Код

ведомс
тва

Раздел
Подра
здел

Целевая
статья

расходов

Вид
расходо

в

Утвержде
нные

бюджетн
ые

назначен
ия

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственн

ые расходы 49 01 00 0000000000 000 3 082 164
Функционирование

высшего
должностного лица

субъекта РФ и
органа местного
самоуправления 49 01 02 9000000030 000 827 616
Центральный

аппарат 49 01 04 9000000010 000
1 709 857

Заместители 49 01 04 9000000040 000 380 941

высшего
должностного лица
Уплата налогов и
сборов органами
государственной
(муниципальной)

власти и казенными
учреждениями 49 01 04 9900080140 000 17 565
Обеспечение

деятельности
финансовых,
налоговых и

таможенных органов
и органов

финансового
(финансово-

бюджетного)
надзора 49 01 06 9000000010 000 33 852

Обеспечение
проведения выборов

и референдумов 49 01 07 9000000010 000 96 533
Резервные фонды 49 01 11 9900080670 000 10 000

Другие
общегосударственн

ые вопросы 49 01 13 9900000000 000 5 800
Субвенция на

организационное
обеспечение

деятельности
территориальных

административных
комиссий 49 01 13 9900070010 000 3 800

Членские взносы в
Ассоциацию "Совет

муниципальных
образований" 49 01 13 9900080070 000 2 000

Национальная
оборона 49 02 00 0000000000 000 85 800

Субвенции на
осуществление

первичного
воинского учета на
территориях, где

отсутствуют
военные

комиссариаты 49 02 03 9900051180 000 85 800
Национальная
безопасность и

правоохранительна
я деятельность 49 03 00 0000000000 000 60 000
Муниципальная

программа
"Ликвидация

чрезвычайных
ситуаций на
территории

49 03 09 5200020090 200 60 000

Песковатского
сельского

поселения" на 2021 -
2023 годы

Национальная
экономика 49 04 00 0000000000 000 932 887
Дорожное
хозяйство

(дорожные фонды) 49 04 09 5100000000 000 932 887
Муниципальная

программа
"Повышение

безопасности
дорожного

движения на
территории

Песковатского
сельского

поселения" на 2021-
2023 годы 49 04 09 5100021010 200 932 887
Жилищно-

коммунальное
хозяйство 49 05 00 0000000000 000 991 338,68

Коммунальное
хозяйство 49 05 02 5900020490 200 472 563,68

Муниципальная
программа

"Обеспечение
устойчивого

водоснабжения
Песковатского

сельского
поселения" на 2021-

2023 годы 49 05 02 5900020490 000 472 563,68
Мероприятия по

развитию
водоснабжения 49 05 02 5900020490 000 472 563,68

Благоустройство 49 05 03 0000000000 000 518 775
Муниципальная

программа
"Благоустройство

территории
Песковатского

сельского
поселения" на 2021-

2023 годы 49 05 03 5000020460 000 518 775
Прочие мероприятия
по благоустройству 49 05 03 5000020460 000 518 775

Культура и
кинематография 49 08 00 0000000000 000 2 671 800

Культура 49 08 01 0000000000 000 2 671 800
Муниципальная

программа
"Развитие

культуры и
библиотечного

49 08 01 0000320080 000 2 170 000

обслуживания в
Песковатском

сельском
поселении" на 2021-
2023 годы (Дворцы
и дома культуры)

Дворцы и дома
культуры 49 08 01 4400320080 000 2 169 762

Уплата налогов и
сборов (Дворцы и
дома культуры) 49 08 01 9900380140 800 238
Муниципальная

программа
"Развитие

культуры и
библиотечного
обслуживания в
Песковатском

сельском
поселении" на 2021-
2023 годы (Дворцы
и дома культуры)

49 08 01 0000120080 000 501 800

Библиотеки 49 08 01 4400120080 000 501 762
Уплата налогов и

сборов (Библиотеки) 49 08 01 9900180140 800 38
Физическая

культура и спорт 49 11 00 0000000000 000 10 000
Физическая культура 49 11 01 5300020340 200 10 000
Средства массовой

информации 49 12 00 0000000000 000 20 000
Выполнение функций

бюджетными
учреждениями 49 12 02 9900020690 000 20 000

ИТОГО РАСХОДОВ: 49 00 00 0000000 000
7 853
989,68

Песковатского сельского поселения

Распределение расходов бюджета Песковатского сельского поселения  по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации за  2021 год

Наименование
Раз
де
л

Подра
здел

Утвержде
нные

бюджетн
ые

Исполнено
через

финансовые
органы

назначен
ия

1 3 4 7 8

Общегосударственные расходы 01 00 3 082 164 2 992 621,35

Функционирование высшего должностного лица
субъекта РФ и органа местного самоуправления 01 02 827 616 811 273,50

Центральный аппарат 01 04 2 108 363 2 045 217,84

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 33 852 33 852,00
Обеспечение проведения выборов и

референдумов 01 07 96 533 96 532,51
Резервные фонды 01 11 10 000 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 800 5 745,50
Национальная оборона 02 00 85 800 85 800,00

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты 02 03 85 800 85 800,00

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 03 00 60 000 32 891,40

Муниципальная программа "Ликвидация
чрезвычайных ситуаций на территории

Песковатского сельского поселения" на 2021 -
2023 годы 03 09 60 000 32 891,40

Национальная экономика 04 00 932 887 207 956,94

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 932 887 207 956,94
Муниципальная программа "Повышение
безопасности дорожного движения на
территории Песковатского сельского

поселения" на 2021-2023 годы 04 09 932 887 207 956,94

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00
991

338,68 985 399,03

Коммунальное хозяйство 05 02
472

563,68 472 563,68

Муниципальная программа "Обеспечение
устойчивого водоснабжения Песковатского

сельского поселения" на 2021-2023 годы 05 02
472

563,68 472 563,68
Благоустройство 05 03 518 775 512 835,35

Муниципальная программа "Благоустройство
территории Песковатского сельского

поселения" на 2021-2023 годы 05 03 518 775 512 835,35
Культура и кинематография 08 00 2 671 800 2 616 695,83

Культура 08 01 2 671 800 2 616 695,83
Дворцы и дома культуры 08 01 2 170 000 2 114 982,08

Библиотеки 08 01 501 800 501 713,75
Физическая культура и спорт 11 00 10 000 9 900,00

Физическая культура 11 01 10 000 9 900,00
Средства массовой информации 12 00 20 000 9 080,38
Выполнение функций бюджетными

учреждениями 12 02 20 000 9 080,38

ИТОГО РАСХОДОВ: 00 00 7 853 6 940 344,93

989,68

	Российская Федерация
	РЕШЕНИЕ
	Глава Песковатского